
Diplomová práce „Historie vydávání novin na Trutnovsku od poloviny 19. století      

do r. 1938“ se zabývá vývojem psané žurnalistiky v trutnovském regionu od r. 1848 

až do konference v Mnichově (29.-30. září 1938), při nezbytné reflexi teoretického a 

společensko-historického kontextu. Cílem (a zároveň hlavním přínosem) práce by 

mělo být souhrnné zpracování dosud systematicky nezpracované tematiky vydávání 

novin v socio-politicky specifickém regionu Trutnovska v období od poloviny 19. 

století do r. 1938 za využití autentického materiálu, tj. dobových periodik dostupných 

prostřednictvím archivních a muzejních zdrojů, a to ve formě odborné práce z oblasti 

dějin masových médií a mediální komunikace, při nezbytné reflexi širších 

společensko-politických a historických souvislostí. Vzhledem k  demografické 

charakteristice oblasti je věnována pozornost problematice česko-německého soužití a 

proměnám česko-německých vztahů v pohraničí. Práci doplňuje obrazová příloha, 

která obsahuje fotokopie vybraných novinových titulů – jde o jakousi antologii ukázek 

z dobového regionálního tisku. 

 


